El monto producido por el otorgamiento del prestamos en UVAs será el equivalente en pesos de acuerdo el valor de 
la UVA publicado por el BNA Central de la República Argentina (BCRA), al momento de la firma del mutuo hipotecario. 

4. MONTO MÍNIMO: el equivalente en pesos de 15.000 UVAs (quince mil Unidades de Valor Adquisitivo). 

5. MONTO MÁXIMO DE LA VIVIENDA Y MONTO MÁXIMO FINANCIACIÓN:  
Para los destinos Adquisición o Cambio de vivienda única y de ocupación permanente el valor de la propiedad no podrá 
superar las 210.000 UVAS y el valor máximo de financiación en pesos es de 189.000 UVAs.